Pengkhususan seseorang terhadap kepemilikan suatu benda menurut syara'

untuk dapat berbuat secara bebas dan berguna untuk mendapatkan manfaat

selama tidak terdapat penghalang yang bersifat syara'.

Selain itu, Majelis Ulama Indonesia (MUI), dalam Musyawarah Nasional VII MUI,

pada 19-22 Jumadil Akhir 1426 H/ 26-29 Juli 2005 M juga telah mengeluarkan Fatwa

MUI tentang Perlindungan Hak Kekayaan Intelektual (HKI) dan menyebutkan bahwa

Setiap bentuk pelanggaran terhadap HKI, termasuk namun tidak terbatas pada

menggunakan, mengungkapkan, membuat, memakai, menjual, mengimpor,